CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA

Casa de Manoel Torres Filho

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Poder Legislativo

CRIADO ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO Nº 004 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013

Paraíba, 09 de julho de 2024  |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 322

1

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA

Casa Manoel Torres Filho
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos
TIRAGEM: 05 exemplares

Distribuição Gratuita

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00004/2024

A Câmara Municipal de Alhandra manifesta o interesse
em obter propostas adicionais de eventuais interessados
na contração direta, com base no Art. 75, inciso I, da Lei
14.133/21, restrita à participação de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva:
Contratação de empresa especializada em reforma e
ampliação no Anexo da Câmara municipal de alhandra. O
interessado poderá obter o respectivo Termo de
Referência com a especificação do objeto pretendido
junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Nossa
Senhora da Assunção, Alhandra – PB, 39 - Centro -
Alhandra - PB. O referido órgão de contratação estará
recebendo as propostas até o dia 12 de Julho de 2024,
nos horário e endereço abaixo indicados. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e
legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 99411-0655, email:
presidente@cmalhandra.pb.gov.br

Alhandra - PB, 09 de Julho de 2024.

ANTENOR FERREIRA DA SILVA JUNIOR
Presidente da Comissão

Portaria nº 0208/2024 de 01 de julho de 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com a Resolução nº 003/2013; Lei Ordinária
0654/2022 e Artigo 21, inciso II E IV, alínea “a” e Artigo nº
70 do REGIMENTO INTERNO

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a pedido do vereador Jeremias
Nascimento dos Santos, FRANCISCO TIAGO CORREIA
BRAGA, CPF 630.237.173-20, do Cargo de ASSESSOR
PARLAMENTAR (PL-DAS-114), da Câmara de Vereadores
de Alhandra.

Art. 2º NOMEAR, a pedido do vereador Jeremias
Nascimento dos Santos, NICOLAS CAWE VIEIRA
MARTINS, inscrito no CPF nº 153.755.344-52, para o cargo
de ASSESSOR PARLAMENTAR (PL-DAS-114), da Câmara
de Vereadores de Alhandra.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 01 de
julho de 2024.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

José Roberto Lourenço dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra